DIÁRIO OFICIAL Nº 34.233 79Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2020

Contratado.................: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA, CNPJ
03.782.783/0001-09
Valor............................: R$ 8.428,00 (oito mil, quatrocentos e vinte e
oito reais)
Fundamento Legal.....: Art 4º, §1º da Lei 13.979/2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE SAÚDE.
MEDICILÂNDIA - PA, 26 de Maio de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008-2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008-2020, Contratação de pessoa física com o objetivo de formar Sistema
de Registro de Preços para prestação de serviços de lavagem de veículos,
para atender as necessidades desta Secretaria de Saúde no enfrentamento
da Pandemia do Corona vírus.
EMPRESA(S) E VALOR(ES) REGISTRADO(S):
JORGE SIMPLICIO DA SILVA; C.P.F. nº 362.178.242-72; valor registrado:
R$ 49.400,00.
Validade da ata: 25 de maio de 2021.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 008-2020, poderá ser solicitada no Setor de Licitações e Con-
tratos da Prefeitura Municipal de Medicilândia, Portal do Jurisdicionado do
Tribunal de Contas dos Municípios - TCM/PA (mural de licitações) ou at-
ravés do e-mail: setordelicitacaopmm@gmail.com. Assinatura: 25 de maio
de 2020 - Ordenador de Despesas: DANILO LOPES DA SILVA- Secretário
Municipal de Saúde.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº
20200269 REFERENTE AO PREGÃO Nº 032/2019.
A Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA, torna público para conhecimento
dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20200269, do PREGÃO Nº 032/2019, com
a empresa R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ 83.929.976/0001-
70. Publicado Diário Ofi cial do Estado do Pará-IOEPA, pág. 46, no dia 25
de maio de 2020.

Protocolo: 548876

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 010/2020-FMS

Na matéria publicada em: 26/05/2020 | Diário Ofi cial Nº: 34.232 |
Página: 58 | Protocolo: 548515
Onde se lê “EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2020-PMO”
Leia-se “EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2020-FMS”

Protocolo: 548701
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/2020–PMO–UASG 927889
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXI-
MINÁ por intermédio da Pregoeira, torna público que às  10:00 horas do dia
08 de Junho de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRONICO, tipo menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, DE INFORMATICA, DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE COPA
E COZINHA, CONSUMO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera-
ções posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
ORIXIMINÁ - PA, 27 de Maio de 2020
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO
Pregoeira

Protocolo: 548660
EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2020-FMS

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 005/2019SRP-PMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATA-
DO: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, no valor
de R$ 452.336,01 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta
e seis reais e um centavo). OBJETO: Aquisição de material odontológico,
farmacológico e hospitalar, destinados a manutenção das Ações da Assis-
tência em Saúde Bucal, Hospital Municipal, Unidades Básica de Saúde e
Assistência Farmacêutica Básica. VIGÊNCIA: 25/05/2020 a 25/10/2020.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2020.

Protocolo: 548710

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

DECRETO Nº 066/2020 DE, 26 DE MAIO DE 2020.
Dispõe sobre a adoção medidas de distanciamento controlado no âmbito do
Município de Ourilândia do Norte, Estado do Pará.
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, Dr. ROMILDO
VELOSO E SILVA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por
lei e, atendendo as disposições emergenciais de enfrentamento a pande-
mia do novo Coronavírus;
Considerando o reconhecimento, por parte da Organização Mundial da
Saúde, como pandemia a disseminação do SARS-COV2 (novo coronavírus)
causador da COVID-19;
Considerando o disposto na Lei Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de
2020; e
Considerando o disposto no parágrafo único do art. 3º do Decreto Estadual
nº 777, de 23 de maio de 2020,
D  E  C  R  E  T  A:
Art. 1º O Município de OURILÂNDIA DO NORTE do Estado do Pará adotará
medidas de distanciamento controlado, previstas no Decreto Estadual nº
777, de 23 de maio de 2020 do Governo do Estado do Pará.
Art. 2º Ficam os órgãos e entidades da Administração Pública municipais
encarregados de realizar a fi scalização do cumprimento das medidas de
distanciamento social e de higiene, em conjunto com os órgãos de segu-
rança estaduais.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2020.
ROMILDO VELOSO E SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 548734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL 04/2020-09-SMS-SRP.

OBJETO: Despacho de cancelamento de processo Licitatório em razão do
Edital de Notifi cação nº 7081/2020/7ª Controladoria TCMPA, publicado em
18/05/2020; 22/05/2020 e 27/05/2020 pelo TCM - Processo: 202001793-00.
A Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde de PACAJÁ - PA, Senhora Maria
Cristina da Silva Rocha Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em con-
formidade com a Lei 8666/93 e alterações e CONSIDERANDO a necessida-
de de adequação do objeto do certame à realidade imposta pela pandemia
do novo corona vírus.
RESOLVE: CANCELAR em todos os seus termos, o processo licitatório tom-
bado sob. nº 04/2020-09-SMS-SRP e consequentemente a licitação por
pregão presencial com o mesmo número, cujo objeto é SELEÇÃO E CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE, PARA FORMAR O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNI-
CIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA FUTURO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CADEIRAS PLÁSTICAS, MESAS PLÁSTICAS
E BEBEDOUROS DE COLUNA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, destinados a desenvolvimento das ativida-
des da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminação no TERMO
DE REFERÊNCIA em ANEXO I, ocorrido no dia 23 de Abril de 2020. Pacajá/
PA, 25 de Maio de 2020. MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
- Secretária Municipal de Saúde TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCE-
DIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL PREGÃO PRESENCIAL Nº
04/2020-09-SMS-SRP Despacho de cancelamento de processo Licitatório.
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 548877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200236

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-004SEMSI
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI, CNPJ: 17.327.127/0001-12.
OBJETO Aquisição em caráter EMERGENCIAL DE LUVAS DE VINIL, com a
fi nalidade de prevenção, controle e contenção de risco a saúde dos servi-